
Medarbejder til kystbeskyttelses- og
klimatilpasningsopgaver

Guldborgsund Kommune, Natur & Miljø, søger en medarbejder til at løse opgaver inden for
kystbeskyttelses- og klimatilpasningsområdet. 
 
Dine primære opgaver bliver sagsbehandling efter kystbeskyttelsesloven. Det drejer sig om at
deltage i løsning af sager vedrørende kystbeskyttelsesanlæg, herunder bade- og bådebroer. Der er
tale om et bredt fagligt arbejdsområde, hvor der indgår en række vurderinger i opgaveløsningen,
bl.a. inden for emnerne natur, miljø og kystteknik.
 
Du skal indgå i et lille team, der også arbejder med større kystbeskyttelsesprojekter, f.eks.
etablering af diger eller anden højvandssikring. Her er der er gode muligheder for sparring og faglig
udvikling. 
 
Herudover skal du deltage i løsning af kommunens tværgående opgaver med klimatilpasning, hvor
der er en række spændende projekter i gang. Du skal også deltage i det kommende arbejde med
revision af kommuneplanens retningslinjer for klimatilpasning.
 
Som ny kollega indgår du i kommunens Natur- og Miljøafdeling, men skal også arbejde på tværs i
organisationen, samt med eksterne parter, herunder rådgivere, lodsejere og forsyningsselskab –
om løsningen af opgaverne.
 
Der er tale om en administrativ stilling, hvor opgaverne primært er sagsbehandling inden for
området kystbeskyttelse. Vi lægger vægt på, at opgaverne løses i samarbejde med borgerne på de
berørte lokaliteter, så du vil også komme rundt på kommunens kyststrækninger. 
 
Særligt de større kystbeskyttelsesprojekter kræver meget dialog og borgerinddragelse. Det vil
derfor være en fordel, hvis du har erfaring/interesse for borgerkontakt og projektledelse.
 
Du vil få gode muligheder for selv at præge opgaverne, der vil variere mellem sagsbehandling,
konkrete projekter, samt bidrage til kommunens klimatilpasnings- og planlægningsarbejde.  Det vil
være en fordel, hvis du har kendskab til Scalgo og QGis, eller lignende værktøjer. 
 
 
Faglige kompetencer:
Vi forventer, at du: 

har en naturvidenskabelig baggrund, f.eks. ingeniør eller naturgeograf   med særlig vægt på

viden om kystbeskyttelse og klima

●

har gode IT og GIS-kompetencer, gerne fra analyse- og modelarbejde●

har kendskab til relevante fagområder som kystmorfologi og hydrologi●

har kendskab til relevant lovgivning og sagsbehandling.●

 
Personlige kompetencer:
Vi forventer, at du: 

er ansvarsfuld, idérig og har gode kommunikationsevner både skriftligt og mundtligt●

både kan arbejde selvstændigt og sammen med andre●

er serviceorienteret, omhyggelig og en god afslutter●

har kørekort (B).●

 
Arbejdsstedet er på Guldborgsund Rådhus, Parkvej 37, 4800 Nykøbing Falster. Der tilbydes
fleksibel arbejdsplads med mulighed for hjemmearbejde.
 
Løn og ansættelse: Løn fastsættes efter gældende overenskomst. Stillingen ønskes besat pr. 1.
august 2026 eller efter aftale
 
Flere oplysninger: Leder af Natur & Miljø Jakob Lysholdt, tlf. 5473 1982
 
Ansøgningsfrist: Den 14. juni 2026
 
Ansættelsessamtaler: Gennemføres den 18. juni 2026

Frist:
14-06-2026

Kontaktperson:
Jakob Lysholdt

Stillingstype:
Fuldtid
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